
Nº 44, segunda-feira, 5 de março de 2012122 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012030500122

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE COMPRAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6 7 / 11 - S R P

Processo 31.390/2011.
O Presidente do TRE/AL, Des. Orlando Monteiro Cavalcanti

Manso, homologou, em 28/02/2012, o resultado do Pregão Eletrônico
no- 67/11 (SRP), em que foi adjudicado o lote 2 à empresa ATUAL
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ no- 11.652.451/0001-20, pelo valor
de R$ 2.247,50 e o lote 6 à empresa SP COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA ME, CNPJ no- 01.663.303/0001-57, pelo valor de R$ 2.256,50;
Declarando fracassado os lotes 1, 3, 4, 5, 7 e 8; tudo com arrimo na
Lei 10.520/02 e Decretos no- 5.450/05 e 3.931/01.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 6 8 / 2 0 11

Processo No- 2 1 . 1 7 7 / 11 .
O Presidente do TRE/AL, Des. Orlando Monteiro Cavalcanti

Manso, homologou, em 27/02/12, o resultado do Pregão Eletrônico no-

68/11, em que foi adjudicado o objeto do certame à empresa LA-
CIER JOSÉ DE REZENDE EDITORA EPP, CNPJ no-

01.116.455/0001-30, pelo valor total de R$ 30.000,00, autorizando a
contratação da mesma; tudo com arrimo no art. 4o- , XXII, da Lei no-

10.520/02 c/c o Dec. no- 5.450/05.

Maceió, 2 de março de 2012.
LUCAS CAVALCANTI GOMES

Chefe
Substituição

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11/2012 - UASG 070011

No- Processo: 2.447. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços
de material de consumo gêneros alimentícios-café em grãos, tipo
expresso, para atender as demandas do Tribunal Regional Eleitoral de
Alagoas, conforme quantidades e especificações descritas nos Anexos
I e I-A do edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 05/03/2012
de 08h00 às 17h00. Endereço: Praça Visconde de Sinimbu Sn Centro
- MACEIO - AL. Entrega das Propostas: a partir de 05/03/2012 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
16/03/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUCAS CAVALCANTI GOMES
Chefe

Em Substituição

(SIDEC - 02/03/2012) 070011-00001-2012NE000228

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

P.A. Prot. no- 6465/2009. Termo de Dispensa no- 04/2010. FAVO-
RECIDO: A. Isaias da Silva - ME. CNPJ: 05.419.814/0001-89. OB-
JETO: Contratação de empresa especializada em serviço de confecção
de carimbos. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, V da Lei 8.666/93.
ELEMENTO DE DESPESA: 339039. VALOR: R$ 18.757,00 (De-
zoito mil e setecentos e cinquenta e sete reais). RATIFICAÇÃO: em
02/03/2010, pelo Contratante, Des. Luiz Carlos Gomes dos Santos,
Presidente do TRE/AP.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sétima Termo Aditivo ao Contrato no- 004/2008, para prestação de
serviços de limpeza, conservação e higienização nas áreas internas e
externas da Sede e Anexo do TRE/AP, Cartórios Eleitorais da Capital
e Interior, serviços de copeiragem, garçom e manutenção predial,
conforme P.A. Prot. no- 4276/2007. PARTES: União, através do TRE-
AP e a Empresa Maria Rodrigues da Silva - ME. Objeto: Inclusão do
item 13.5 na Cláusula Décima Terceira do instrumento principal,
alterando sua vigência para o período de 01/03/2012 a 31/05/2012.
Data de Assinatura: em 29/02/2012. Signatários: Des. Edinardo Maria
Rodrigues de Souza, Presidente do TRE/AP, e a Sra. Maria Rodrigues
da Silva.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

D I R E TO R I A - G E R A L

EDITAL DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012

JOSÉ HUMBERTO MOTA CAVALCANTI, Diretor-Geral
do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (Portaria no- 95/2011), no uso
de suas atribuições legais etc. FAZ SABER, aos que o presente Edital
virem ou dele notícia tiverem, e a quem possa interessar, que, de
acordo com as informações constantes do expediente protocolizado
sob o no- 55.350/2011, com esteio no art. 26, §4o- , da Lei no-

9.784/1999, e considerando que restou frustrada a tentativa de in-
timação direta em virtude de mudança de endereço, INTIMA o re-
presentante legal da empresa JOÃO DE A SILVA JÚNIOR ME (JF
DISTRIBUIDORA), CNPJ 07.989.659/0001-61, para que tome ciên-

cia da decisão de aplicação das penalidades de suspensão temporária
de participação em licitação e impedimento de contratar com o TRE-
CE pelo prazo de 2(dois) anos, e multa no valor de R$ 442,80
(quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos), equivalente
a 20% (vinte por cento) sobre o valor total do item, em face de
descumprimento da Ata de Registro de Preços no- 6/2011. Assim,
referida empresa deverá retirar junto a este Tribunal 1(uma) Guia de
Recolhimento da União - GRU, a ser paga em qualquer agência do
Banco do Brasil S/A até o dia 30/04/2012, podendo comparecer nesta
Secretaria, entre 12h e 19h, na Rua Jaime Benévolo, 21, Centro,
Fortaleza-CE, por meio de seu representação legal ou procurador.

JOSÉ HUMBERTO MOTA CAVALCANTI

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO
SEÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2012 - UASG 070015

No- Processo: 17383/2011. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de limpeza. Total de Itens Licitados: 00015. Edital:
05/03/2012 de 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Joao Batista Parra,
575, Praia do Sua Praia do Suá - VITORIA - ES. Entrega das
Propostas: a partir de 05/03/2012 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 22/03/2012 às 13h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Senhores Licitantes,
ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no
código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I),
prevalecerá a descrição deste último.A fim de tornar mais ágil a fase
de habilitação, favor observar o disposto no item 9.9 do Edital.

(SIDEC - 02/03/2012) 070015-00001-2012NE000130

PREGÃO ELETRÔNICO No- 20/2012 - UASG 070015

No- Processo: 18036/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de consumo para as Eleições 2012. Total de Itens Licitados:
00023. Edital: 05/03/2012 de 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Joao
Batista Parra, 575, Praia do Sua Praia do Suá - VITORIA - ES.
Entrega das Propostas: a partir de 05/03/2012 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 22/03/2012 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Senhores
Licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto cons-
tante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo
I), prevalecerá a descrição deste último. A fim de tornar mais ágil a
fase de habilitação, favor observar o disposto no item 9.9 do Edi-
tal.

ALOYSIO GABRIEL MATTOS
Chefe

(SIDEC - 02/03/2012) 070015-00001-2012NE000130

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2012

Processo No- 67.910/2011-TRE. Objeto: Aquisição de telefones ana-
lógicos com headset. Adjudicatária: INV - TECNOLOGIA LTDA -
ME. (Item 1) - CNPJ: 09.576.111/0001-15 Data da homologação:
27/02/2012.

GUSTAVO ADRIANO COSTA CAMPOS
Diretor-Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2012 - UASG 070005

No- Processo: 26852012. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada em perfuração de poço tubular no Fórum Elei-
toral de Imperatriz-MA. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
05/03/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av.
Vitorino Freire S/n Areinha Areinha - SAO LUIS - MA. Entrega das
Propostas: a partir de 05/03/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 15/03/2012 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O Edital poderá ser
obtido através do site compranet ou pelo email licitacao@tre-
m a . g o v. b r.

CESAR AUGUSTO OLIMPIO JANSEM
Pregoeiro

(SIDEC - 02/03/2012) 070005-00001-2012NE000116

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PA no- 12.751/2011. Pregão Eletrônico no- 16/2011 - Assinatura:
29/12/2011. Vigência: 12 (doze) meses da assinatura. Objeto: Re-
gistro de preço para futuro e eventual aquisição de material de ex-
pediente, cuja Ata será encontrada na íntegra, no sítio www.tre-
m t . g o v. b r.
Ata de Registro de Preços no- 5 3 / 2 0 11 .
Fornecedor: ALEX LUIS ESCAME SEGURA - ME.

Item Discriminação Quant. V. Unit.
9 Papel Sulfite Reciclado. 3.000 8,99

PA no- 26.090/2011. Pregão Eletrônico no- 20/2011 - Assinatura:
23/12/2011. Vigência: 12 (doze) meses da assinatura. Objeto: Re-
gistro de preço para futuro e eventual fornecimento de outdoors,
banners e cartazes, faixas, confecção de coletes e camisetas, cuja Ata
será encontrada na íntegra, no sítio www.tre-mt.gov.br..
Ata de Registro de Preços no- 2 6 / 2 0 11 .
Fornecedor: CLÉLIA MAFRA BRINDES - ME.

IITEM DISCRIMINAÇÃO QQTDE. V. UNIT.
I01 BANNERS 330 59,57

Ata de Registro de Preços no- 2 7 / 2 0 11 .
Fornecedor: FUTURA IMPRESSÕES LTDA - ME.

IITEM DISCRIMINAÇÃO QQTDE. V. UNIT.
002 FFAIXA DE PROPAGANDA 400 89,97

Ata de Registro de Preços no- 2 8 / 2 0 11 .
Fornecedor: JACIGRAN - COM. PROD. DESCART. SERV. LTDA.

IITEM DDISCRIMINAÇÃO QTDE V. UNIT.
003 C A RTA Z 10.000 0,42

Ata de Registro de Preços no- 3 0 / 2 0 11 .
Fornecedor: FNG - CONFECÇÕES LTDA - ME.

IITEM DISCRIMINAÇÃO QQTDE. V. UNIT.
006 COLETES 8800 35,50
007 C A M I S E TA S 11 . 5 0 0 11 0 , 3 9

.
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

DO MATO GROSSO DO SUL
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. no- 389/2008-SAO - 7o- Termo de Alteração Contratual no-

12/2012. OBJETO: Decréscimo dos serviços de vigilância eletrônica
e prorrogação de vigência contratual por 12 meses. Fundamento legal:
Inciso I, alínea "b" do art. 65 c/c art. 57, II, todos da Lei no- 8.666/93.
Pregão no- 31/2008. Contratada: NEW LINE SISTEMAS DE SE-
GURANÇA (Santos & Santos Alarmes e Serviços Ltda.-ME). CNPJ:
05.315.747/0001-52. Valor total do decréscimo: R$ R$ 1.246,20. Va-
lor total dos serviços prorrogados: R$ 244.008,00. Assinatura: 1o-

/3/2012. Letânia Ferraz de Brito Coutinho, Diretora Geral do
TRE/MS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2012 - UASG 070016

No- Processo: 115/2012-SAO. Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual
futura contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de
serviços de locação de tendas, cadeiras, mesas e banheiros químicos
para serem utilizados em eventos promovidos por este Tribunal. Total
de Itens Licitados: 00008 . Edital: 05/03/2012 de 12h00 às 17h00.
Endereço: Rua Desembargador Leão Neto do Carmo, N.o- 23 Parque
Dos Poderes - CAMPO GRANDE - MS. Entrega das Propostas: a
partir de 05/03/2012 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 19/03/2012 às 14h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

LETANIA FERRAZ DE BRITO COUTINHO
Diretora

(SIDEC - 02/03/2012) 070016-00001-2012NE000082

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

EDITAL No- 1, DE 1o- DE MARÇO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DE MINAS GERAIS (TRE/MG) torna público o resultado do
desempate dos candidatos classificados no concurso público para pro-
vimento de vagas no cargo de Técnico Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais.

eulina.rocha
Retângulo



Nº 44, segunda-feira, 5 de março de 2012 123ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012030500123

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

POLO GOVERNADOR VALADARES
TOTAL DE CONVOCADOS: 08

Nome Inscrição Simulação de
clas. após anul.

Q. 50

Clas.
Final

Cristiane Aparecida Camilotto de Paulo 10063347 21 21
Patricia Agnes Moreira Malheiros 10060450 21 22
Cristiane de Souza Alvarenga Drumond 10029385 21 23
Roberto Augusto Pereira Antunes da Silva 10093816 21 24
Carlos Henrique de Assis Cruz 10099827 21 25
Mabelle Batista Silva 10026363 21 26
Raquel Simoes Dias 10052183 21 27
Marjory Pereira de Sousa 10056623 21 28

POLO JUIZ DE FORA
TOTAL DE CONVOCADOS: 08

Nome Inscrição Simulação de
clas. após anul.

Q. 50

Clas.
Final

Elis Regina de Sousa Miranda 1 0 0 7 5 9 11 14 14
Felipe Figueira de Oliveira 10038403 14 15
Milani Borges de Lacerda Leite 10065882 14 16
Pablo de Souza Ferreira 10062106 17 17
Aline Discacciati Neves 10046225 17 18
Maria de Fatima Pereira Souza 10009883 17 19
Rodrigo Dantas Feitosa 10053775 17 20
Fernanda Ribeiro Camara Moreira 10054527 17 21

POLO MONTES CLAROS
TOTAL DE CONVOCADOS: 09

Nome Inscrição Simulação de
clas. após anul.

Q. 50

Clas.
Final

Nilton Luiz de Bastos Vinhal 10026083 19 19
Doralice Ramos Soares 10001310 19 20
Patreze Andrade Armond 10001292 19 21
Joao Marcos de Oliveira 10015360 19 22
Grazielle Gomes da Costa Freire 10009662 19 23
Andreia Francisca de Sousa 10019857 19 24
Eduardo Souza Silva 10022552 19 25
Jefferson Higo Santos Bertolino 10048344 19 26
Bruno Braga Lima 10081349 19 27

POLO PASSOS
TOTAL DE CONVOCADOS: 08

Nome Inscrição Simulação de
clas. após anul.

Q. 50

Clas.
Final

Helvecio Giotti Ladeira 10066300 18 18
Shislene Soares Zica Oliveira 10052022 18 19
Kleimer Menali Cabral Junior 1 0 1 2 0 11 7 18 20
Renato de Abreu Barcelos 10078585 18 21
Lucas Tadeus Santos de Oliveira 10047416 22 22
Valeria Reis Teixeira 10006544 22 23
Rosana Suemi Smozono 10004460 22 24
Marielly Santos Cunha 10101426 22 25

POLO PATOS DE MINAS
TOTAL DE CONVOCADOS: 07

Nome Inscrição Simulação de
clas. após anul.

Q. 50

Clas.
Final

Ana Paula Pinheiro de Carvalho 10009212 5 5
Mayara Benfica Tavares 10000227 5 6
Cesar Augusto de Carvalho 10002361 5 7
Joao Ricardo Peres dos Santos 10082170 8 8
Paula Borges Campos Fernandes 10040123 8 9
Cleiton Florentino Ribeiro 10046137 10 10
Fernanda Caetano de Carvalho 10059061 10 11

POLO POUSO ALEGRE
TOTAL DE CONVOCADOS: 07

Nome Inscrição Simulação de
clas. após anul.

Q. 50

Clas.
Final

Gabriela Brandao Rodrigues Pereira 10000714 30 30
Raquel Leao Calicchio Zampar 1 0 0 0 11 4 6 30 31
Maria Olimpia Avelar Aires Alves 10009807 32 32
Rosimar Teles Rafael 1 0 0 7 0 8 11 32 33
Fernanda Mendonca de Oliveira 1 0 0 4 11 8 9 32 34
Danilo Gaviao Avelino de Mello 10002869 32 35
Marcus Paulo da Cunha Martins 10029597 32 36

POLO TEÓFILO OTONI
TOTAL DE CONVOCADOS: 11

Nome Inscrição Simulação de
clas. após anul.

Q. 50

Clas.
Final

Jozimar Jose da Silva 1 0 111 7 9 3 19 19
Mauro de Almeida Campos Filho 10034601 19 20
Danubia Vitor da Silva Figueiredo 10033781 21 21
Djalma Dias Freitas 10058716 21 22
Luciana Murta Luz 10002919 21 23
Leticia Aguiar Silva Resgala 1 0 0 7 11 6 4 21 24
Leciana Cunha de Melo 10078369 21 25
Rharana Ribeiro Mendes 10104129 21 26
Thiago Fernandes Santiago 10053872 21 27
Maryanne Abreu 10085273 21 28
Thiago Augusto Abreu Silva 10007421 21 29

POLO UBERLÂNDIA
TOTAL DE CONVOCADOS: 07

Nome Inscrição Simulação de
clas. após anul.

Q. 50

Clas.
Final

Glaycon Mendes Duarte 10033004 26 26
Clayton Moreira de Castro 10009607 26 27
Renata Martins Ferreira da Cunha 1 0 0 1 0 6 11 26 28
Karoline Nayara Santos 10075829 26 29
Nadia Maria Araujo Silva 10004602 26 30
Marilia de Fatima Rufino Borges 10003090 26 31
Sidney Carlos Ferreira Sousa 10056337 26 32

Des. Brandão Teixeira

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo no- 6000920/2011; Espécie: 1o- TA ao Contrato 43/07; Con-
tratada: Edélcio Pinho dos Santos; Vigência: 28/05/2012 a
27/05/2017; Objeto: Prorrogação e revisão dos valores do Contrato;
Valor: R$ 102.316,71; Classificação: 33390.36.15; PT:
02.122.0570.20GP.0031; NE: 2012NE000952; Fundamento Legal:
Art. 3o- da Lei no- 8.245/91 c/c art.62, parágrafo 3o- , I, da Lei no-

8.666/93, e art.18 da lei no- 8.245/91; Signatários: Elizabeth Rezende
Barra - Diretora-Geral pelo TRE-MG e Edélcio Pinho dos Santos,
pela Contratada; Assinatura: 24/2/2012.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Proc. Prot. N.o- 11.033/2012. Contratada: SC COMÉRCIO EM GE-
RAL LTDA ME. CNPJ no- 08.970.122/0001-12. Objeto: Aquisição de
Material Elétrico -ITEM 2 - cabo flexível de 2,5 m, cor preto (10
unid X R$ 58,92=589,20); ITEM 3 - cabo flexível de 2,5 mm2, cor
verde (10 unid X R$ 59,18=591,80); ITEM 4- cabo flexível de 4,0
mm2, cor azul (15 unid X R$ 94,30=1.414,50); ITEM 5-cabo flexível
de 4,0 mm2, cor preto (15 unid X R$ 94,28=1.414,20); ITENS 6-
cabo flexível de 4,0 mm2, cor verde (15 unid X R$ 94,45=1.416,75);
ITENS 7;8 e 9- cabo flexível de 4,0 mm2, cor azul/preto e verde (5
unid X R$ 140,30=701,50); ITEM 11 -cabo PP 3X4MM2 - MARCA
COPPER100 (6 unid X R$ 359,70=2.158,20); ITEM49 - plug de 3
pinos (50 unid X R$ 4,08=204,00); ITEM 50 -Plug 02 pinos (50 unid
X R$ 1,23=61,50); ITEM 57 - tomada 2p+t - 10 A (150 unid X R$
3,93=589,50) ); ITEM 58 - tomada 2p+t - 20A (100 unid X R$
4,18=418,00) ITEM 59 - tomada 2p+t com espelho 10A(100 unid X
R$ 2,28=228,00) Base Legal: Lei no- 10.520/02 - ARP No- 109/2011 -

PE No- 57/2011-TRE/PA. Nota de Empenho: 2012NE00292, de
29/02/2012 - totalizando R$ 11.190,15. "GAP" PTRES: 42327. ND:
3390.30. Autorizado em: 29/02/2012, por Gleydson André da Silva
Lima, Diretor-Geral, substituto.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 9/2012 - UASG 070019

Nº Processo: 965/2012 . Objeto: Construção do Fórum Eleitoral de
Terra Boa/PR. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 05/03/2012 de
12h00 às 17h59 . Endereço: Rua João Parolin, 224 - Parolin Sala c
385 Parolin - CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: 09/04/2012 às
14h00 . Informações Gerais: O edital, anexos e planilhas estarão
disponíveis no site www.tre-pr.jus.br.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 02/03/2012) 070019-00001-2012NE000014

DIREÇÃO-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO no- 3/2012
Nº PAD 3012/2011 - Originário do Contrato 32/2011. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. CNPJ Con-
tratado: 86.915.691/0001-79. Contratado: NOSSA SERVIÇO TEM-
PORÁRIO E GESTÃO DE PESSOAS LTDA.Objeto: Prorrogação
contrato de recepcionistas em 15 dias , e supressão de 15 postos em
06/03/2012 . Valor: Prorrogação: R$69.105,13. Supressão:
R$39.967,17. Legal: Lei 8666/93. Vigência: 27/04/2012 a 11/05/2012.
Data de Assinatura: 27/02/2012.

ADITIVO 01/2012
Nº PAD 7.984/2011 - Originário do Contrato 171/2011. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. CNPJ Con-
tratado: 13.691.967/0001-09. Contratado: FEDERAL SOLUÇÕES
CORPORATIVAS LTDA. Objeto: Acréscimo contratual de 1(um)

posto de limpeza para o Fórum eleitoral de Porecatu/PR. Valor:
R$1.047,74. Legal: Lei 8666/93. Vigência: 15/02/2012 a 14/03/2012.
Data de Assinatura: 15/02/2012.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2012 - UASG 070006

Nº Processo: 250/2012 . Objeto: Contratação de empresa para pres-
tação dos serviços de confecção de carimbos, confecção de cópias de
chaves e abertura de fechaduras. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 05/03/2012 de 08h00 às 14h00 . Endereço: Praca Des. Edgar
Nogueira - Centro Civico Cabral - TERESINA - PI . Entrega das
Propostas: a partir de 05/03/2012 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 15/03/2012 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

CAIO VINICIUS MENDES FALCAO COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/03/2012) 070006-00001-2012NE000002

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2012 - UASG 070008

Nº Processo: 1248/2012 . Objeto: Aquisição de material hospitalar -
vide anexo I Total de Itens Licitados: 00047 . Edital: 05/03/2012 de
08h00 às 17h59 . Endereço: Praca Andre de Albuquerque, 534 Ci-
dade Alta - NATAL - RN . Entrega das Propostas: a partir de
05/03/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 28/03/2012 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: Disponível também no endereço: www.tre-
r n . g o v. b r

JOSE JAILSON DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/03/2012) 070008-00001-2012NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 15.580/2012 OBJETO: Inscrição de dois servidores
para participação no curso "Gestão de Documentos Arquivísticos Di-
gitais" CONTRATADA: Associação dos Arquivistas Brasileiros"
FUND. LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei 8.666/93. VALOR: R$
1.200,00 (um mil e duzentos reais). DECLARAÇÃO DE INEXI-
GIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Regina Célia M. S. Hickman Do-
menici, Diretora-Geral RATIFICAÇÃO: Des. Luiz Zveiter - Presi-
dente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2012 - UASG 070017

Nº Processo: 121.586/2011 . Objeto: Fornecimento de licenças de
softwares. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 05/03/2012 de
11h00 às 17h59 . Endereço: Av. Presidente Wilson, 194 - Térreo Cen-
tro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
05/03/2012 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 15/03/2012 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br. . Infor-
mações Gerais: Edital disponível gratuitamente nos sítios www.com-
prasnet.gov.br e www.tre-rj.jus.br ou na Sede do TRE/RJ mediante o
pagamento de R$ 2,25, através de GRU.

LUIS CESAR DANTAS GARCIA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/03/2012) 070017-00001-2012NE000035

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 21.162/1999 CONTRATO: Termo nº 02/12 OBJETO:
Locação do imóvel situado na Rua D. Pedro I, nº 340, Centro,
Petrópolis/RJ, para abrigar os cartórios 29ª, 65ª, 85ª e 227ª Zonas
Eleitorais. LOCADOR: Espólio de Rodolpho Chauffaille, LOCATÁ-
RIA: Companhia Municipal de Desenvolvimento de Petrópolis -
COMDEP INTERVENIENTE: Tribunal Regional Eleitoral do Rio de
Janeiro FUND. LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93. PRA-
ZO DE VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, a contar de 15/02/2012
a 14/02/2015.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

AVISO DE PENALIDADE

A Presidência do Tribunal Regional Eleitoral de Santa Ca-
tarina comunica a aplicação, à empresa ANCS Distribuidora Ltda.
EPP, das seguintes penalidades em razão da não manutenção da
proposta para os itens 1 e 2 do Pregão n. 127/2011: impedimento de

eulina.rocha
Retângulo

eulina.rocha
Retângulo




